П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ От «01» марта 2019 г. № 46 Об укреплении пожарной безопасности на территории Большезмеинского сельсовета в весенне- летний пожароопасный период

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
От «01» марта  2019 г. № 46
 Об укреплении пожарной
безопасности на территории
Большезмеинского сельсовета в
 весенне- летний пожароопасный период
В целях предупреждения пожаров на территории населенных пунктов муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района и руководствуясь статьями 19 и 36 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.​ Провести очистку населенных пунктов, объектов административного и производственного назначений зданий, от сухой травы и листвы.
2.​ Запретить бесконтрольное сжигание мусора и сухой травы на территории сельсовета, особенно вблизи населенных пунктов, насаждений деревьев, лесных массивов;
3.​ Создать запас первичных средств пожаротушения для ликвидации очагов возгорания, обеспечить противопожарное водоснабжение;
4.​ Провести обрезку деревьев, имеющих семена в виде пуха для обеспечения меньшей вероятности возникновения возгораний в пожароопасный период;
5.​ В местах непосредственной близости или примыкания населенных пунктов к необрабатываемым полям провести опашку населенных пунктов шириной не менее 6 метров;
6.​ Обеспечить готовность добровольных пожарных дружин к принятию мер по локализации пожаров, спасению людей до прибытия подразделений противопожарной службы;
7.​ Активизировать внештатных пожарных инструкторов по пожарной безопасности в населенных пунктах;
8.​ Решить вопрос привлечения для пожаротушения техники путем заключения соглашений с собственниками;
9.​ Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой;
10.​ Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Большезмеинского сельсовета                        Л.П.Степанова